乡镇乡村产业数字地图技术要求
Technical requirements of town and village industry digital map
2025－08－01 实施
北京电子仪器行业协会 发 布
公开
中国团体标准
T/EBA.43007－2025
2025－07－24 发布

3.3
数字地图 Digital map
按一定的数据组织方式，以地理空间数据集合形式表示的地图。
4 基本规定
4.1 坐标系统
平面坐标系统采用国家规定的统一坐标系；如有必要时，可采用依法批准的独立坐标系。投影、高
程系统按GB/T 18315执行。
分幅与编号、符号与注记按GB/T 20257.1执行。
4.2 质量检查、检验要求
本标准以中误差作为衡量精度的指标，以二倍中误差作为极限误差。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/EBA.43007－2025
3
测量成果应按GB/T 18316、 GB/T 24356的规定进行检查验收，并按要求编写检查验收报告。
5 一般要求
5.1 地形类别
平地:绝大部分地面坡度在2°(不含 2°)以下的地区。
丘陵地:绝大部分地面坡度在2°～6°(不含 6°)之间的地区。
山地:绝大部分地面坡度在6°～25°(不含 25°)之间的地区。
高山地:绝大部分地面坡度在25°以上的地区。
5.2 地形图的基本等高距
地形图的基本等高距根据地形类别和用途的需要，按表 1规定选用。
同一地区或测区内同一种比例尺地形图，原则上应采用相同基本等高距，对于采用不同等高距的特
殊情况应在技术设计书和图廓上加以说明。
表 1 基本等高距
单位为米
比例尺
基本等高距
平 地 丘陵地 山 地 高山地
1:500 0.5 0.5 1.0 1.0
1:1000 1.0 1.0 1.0 2.0
1:2000 1.0 1.0 2.0 2.0
高程注记点一般应选择在明显地物点或地形特征点上，其密度在图上每100 cm
2
内为5～20点，建成
区根据用图需要可以不绘等高线，只用高程注记点表示。
地形图上高程注记点应相对均匀分布，丘陵地区高程注记点间距宜参照表 2的规定；平坦及地形简
单地区可放宽至1.5倍，地貌变化较大的丘陵地、山地与高山地应适当加密。
表 2 丘陵地区高程注记点间距
单位为米
比例尺 1:500 1:1000 1:2000
高程注记点间距 15 30 50
5.3 地物点平面精度要求
地物点对最近野外控制点的图上点位中误差不得大于表3的规定。特殊困难地区地物点对最近野外
控制点的图上点位中误差按地形类别放宽0.5倍。
表 3 平面精度误差
单位为毫米
比例尺 平地，丘陵地 山地，高山地
1:500～1:2000 0.6 0.8
5.4 高程精度要求
高程注记点、等高线对最近野外控制点的高程中误差不得大于表 4的规定。特殊困难地区高程中误
差可按地形类别放宽0.5倍。